itfLM

ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

« о ь  Q1  1Ш

Об организации работы
по охране труда

П Р И К А З
№

г. Ижевск

В целях обеспечения безопасности условий труда и своевременного
контроля за выполнением Федерального Закона «Об основах охраны труда в
Российской Федерации» от 17.07.1999 г. № 181-ФЗ, а также в связи с
изменениями в организационно-штатной структуре ГБОУ ВПО «ИГМА»
(далее -  медакадемия)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях сотрудничества администрации и трудового коллектива
медакадемии по вопросам улучшения и состояния работы по охране труда
обязанности председателя комиссии по охране труда возложить на проректора
по научной работе Чуракова А.Н.

2. Организацию работы по охране труда в соответствии с действующим
законодательством, нормами и правилами возложить на инженера по охране
труда Шевцова Б.Н.

3. Начальнику отдела кадров Овечкиной С.П. внести изменения в
соответствующих должностных документах руководителей (функциональные
обязанности, должностные инструкции) обязанности по обеспечению охраны
труда в своих подразделениях.

4. Ответственность за создание и обеспечение безопасных условий труда в
подразделениях медакадемии возложить на руководителей кафедр,

№
п/п

Наименование подразделения Должность
руководителя

Фамилия и
инициалы

1 2 3 4
1 Кафедра философии и гуманитарных

наук с курсами психологии и
педагогики

Зав. каф. Трефилов В.А.

2 Кафедра иностранных языков Зав. каф._____ Панина Т.И.
3 Кафедра медбиофизики, информатики

и экономики
Зав. каф. Пенкин Н.П.

4 Кафедра биологии с экологией _____ Зав. каф. Чучкова Н.Н.
5 Кафедра биохимии _____ Зав. каф.__________Еутолин Е.Г.
6 Кафедра физической культуры _____ Зав. каф.______ Стародумов Н Д

Jft

1

Наимгиоммиг к в у ц м и с л м и

Г Кафедра Ml 13 и МК_________
[ Кафедра гигиены, экологии человека
I к военной гигиены

Должность
Р)КОМДИ¥М«

i
Зал, квф
Зав. каф

Фамилии и
иииииалы

4
Шаигоиа ЕЮ
Чурм и АЛ

I 9 [ Кафедра гистологии, эмбриологии и
I цитологии 1

Зав каф Шумкшиа

I 10 I Кафедра анатомии человека________ I___ Зав каф___ _ 1 Рвстегвсва
1 11 I Кафедра патологической анатомии Зав. каф____ КлщьшшШ
I 12 [ Кафедра нормальной физиологии Зав. каф. 1 Исакова.

13 Брыиди
I 14 Кафедра микробиологии, вирусологии 1

и иммунологии
Зав. каф Марков В HL

| 15 I Кафедра обшей и клинической
фармакологии

Зав. каф. У раков АЛ.

16 Кафедра судебной медицины с курсом
судебной гистологии ФПК и 1111

Зав. каф. Витер ВИ.

17
I Кафедра общественного здоровья и
здравоохранения

Зав. каф. Попова HJML

18
[ 1 *—-----------------
Кафедра оперативной хирургии и
топографической анатомии

Зав. каф. Сигая 3-М.

19 Кафедра пропедевтики внутренних
болезней с курсом сестринского дела

Зав. каф. Вахрушев ЯМ

20 Кафедра общей хирургии Зав. каф. Пушкарев В П

21 Кафедра факультетской терапии с
курсами эндокринологии и
гематологии

Зав. каф. Горбунов ЮВ

22 Кафедра психиатрии, наркологии и
медицинской психологии

Зав. каф. Ковалев Ю.В

23 Кафедра неврологии, нейрохирургии
и медицинской генетики

Зав. каф. Осетров А.С.

24 Кафедра факультетской хирургии Зав. каф. Проничев В.В.
25 Кафедра дерматовенерологии Зав. каф. Загртдинова P.M.

1 26 Кафедра акушерства и гинекологии Зав. каф. Семенова М.В
27 Кафедра госпитальной терапии Зав. каф. Максимов Н И
28 Кафедра внутренних болезней с

курсом лучевых методов диагностики
Зав. каф. Казакова И. А.

29 Кафедра инфекционных болезней и
эпидемиологии

Зав. каф. Малинин О.В.

30 Кафедра детских инфекций Зав. каф.______ Поздеева ОС
! 31 Кафедра госпитальной хирургии с

курсом реанимации и анестезиологии
Зав. каф. Капустин Б.Б

32 Кафедра оториноларингологии ______Зав. каф.______ Кравчук А П.
33 Кафедра офтальмологии ______Зав. каф.______ ____ Жаров В В
34 Кафедра фтизиатрии ______Зав. каф.______ Русских О.Е.
35 Кафедра травматологии, ортопедии и

ВПХ
Зав. каф. Шарпарь В Д.

36

-____L

Кафедра хирургических болезней с
курсом реанимации и анестезиологии
ФПК и ПП

Зав. каф. Мальчиков А. Я

3

i

п/п I___________________________
I I 2

37 | Кафедра онкологии__________
38 I Кафедра хирургических болезней

I детского возраста_____________

руководителя
3_____

Зав каф.
Зав. каф

— м м ы
4

Напольосих ВМ
Поздеев В В

39 I Кафедра детских болезней с курсом Колесникова М.Б
I 40 I Кафедра поликлинической терапии с

1 курсом клинической формакологии
ФПК

Зав. каф. Дударев MB

_________
I 41 1 Кафедра пропедевтики детских

1 болезней с курсом поликлинической
педиатрии

Зав. каф. Ермаком MJC

1 42 I Кафедра врача общей практики и
I внутренних болезней с курсом С МП
ФПК

Зав. каф. Пименов ЛТ

1 43 I Кафедра педиатрии и неонатологии Зав. каф. 1 Ожегов А.М.
I 44 I Кафедра общественного здоровья,

I экономики и управления
I здравоохранением ФПК и 1111

Зав. каф. Молчанова ЛМ

1 45 Кафедра лечебной физкультуры и
врачебного контроля

Зав. каф. Брындин В.В.

46 Кафедра акушерства и гинекологии
ФПК

Зав. каф. Тетелютнна Ф.К.

1 47
Кафедра терапевтической
стоматологии

Зав. каф. Рединова TJL

48
------

Кафедра хирургической стоматологии
иЧЛХ

Зав. каф. Мохначева С .Б.

49 Кафедра ортопедической
стоматологии

Зав. каф. Рединов КС.

50 Кафедра стоматологии детского
возраста

Зав. каф. Шакирова P.P.

51 Кафедра клинической биохимии и
лабораторной диагностики ФПК и 1111

Зав. каф Толстолуцкая Т.О.

52 Кафедра педагогики, психологии и
психосоматической медицины

Зав. каф. Реверчук И.В.

53 | Учебно-экспериментальная
лаборатория

Зав. лаб. Шишкин АВ

54 Центр практических умений Директор Данилова К А
55 Библиотека Заведующая

1
Волкова Л.Ф

56 Отдел кадров Начальник Овечкина С.П.
57 Финансово-экономический отдел Начальник Буйновский А.Ю.
58 Бухгалтерия Гл. бухгалтер Шишкина Л.М.
59 Центр информационных технологий Начальник Елесина С. А.
60 Отдел договорно-правовой работы Начальник Никитина Т В.
61 Редакционно-издательский отдел Начальник Лобанова Э.Н.
62 Стоматологическая клиническая

поликлинника
Директор Айтова О Н.

63 Детский сад Заведующая Себельдина НА.
64 Гараж Ст. водитель Зворыгнн А В
65 Виварий Заведующая Ильясова ВВ
66 <Общий отдел Начальник Клюжева О.В

4

66 Общий отдел Начальник КлюжеваО.В
67 Служба снабжения ____ Ст. инженер Пестерев АС.
68 Учебная часть Начальник Лосева О И
69 Отдел по международным связям Начальник Соболева А. А.
70 Отдел капитального строительства Начальник_____ Лаптев Ю.И
71 Теоретический корпус Нач. хоз. отд. Фоминская M B
72 Морфологический корпус Нач. хоз. отд. Коробейникова Н И 1
73 Учебно-лабораторный корпус Нач. хоз. отд. Широбокова СП
74 Общежитие № 1 Заведующая Пере во щи кова И А 1
75 Общежитие № 2 Заведующая Шемякина Т.И.
76 Общежитие № 3 Заведующая Вахрушева Г.В.
77 Спортивно-оздоровительный

комплекс
Директор Кузнецов С.В

78 Психотерапевтическая поликлинника Директор Реверчук ИВ.
79 Столовая Директор Шульга ВГ

5. Вышеназванным руководителям выполнять свои обязанности по охране
труда и руководствоваться в своей работе действующими нормативными
документами, должностными инструкциями, инструкциями по охране труда
при проведении инструктажей, а также программой первичного инструктажа
на рабочем месте приведенной в таблице № 1.

6. Приказ ректора от 11.01.13 г. № 07/07-02 «Об организации работ по
охране труда» считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Таблица № 1

№
п/п

Наименование темы Количество
часов

1 Общие сведения о технологическом процессе и оборудовании
на рабочем месте

0.5

2 Основные опасные и вредные производственные факторы,
характерные для рабочего места

0.5

3 Безопасная организация и содержание рабочего места 0.25
4 Опасные зоны оборудования. Средства безопасности

оборудования
0.5

5 Порядок подготовки рабочего места 0.25
6 Требования по предупреждению электротравматизма на

рабочем месте
0.5

7 Безопасные приемы и методы работы 1.5
8 Действия работника при возникновении несчастного случая,

аварийной ситуации
0.5

9 СИЗ, применяемые на рабочем месте 0.5
10 Требования безопасности при погрузочно-разгрузочных

работах и транспортировки грузов (если есть)
0.5

11 Характерные причины аварий и производственного
травматизма на рабочем месте

0.5

12 Меры предупреждения аварийных ситуаций. Способы
применения средств пожаротушения. Места их расположения

0.5

13 Первая помощь пострадавшим 0.5
Итого: 7.0

И.о. ректора ^  Ю.В. Горбунов